
  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 1/3 
 

 

              …. 

DETERMINAZIONE NR.                  DI DATA       
 

Autorizzazione a contrarre per copertura assicurativa Polizza Vita Dirigenti mediante 
trattativa diretta  codice 17.2-2017-250 

  
 

Premesse 

Premesso che in data 31 dicembre 2017 scadrà la Polizza Vita Dirigenti, risulta necessario procedere a 
garantire tale copertura a partire dal 1 gennaio 2018.  

La stipula della polizza Vita a favore dei Dirigenti della Società è prevista dall’art. 12 CCNL “Dirigenti 
di aziende produttrici di beni e servizi.” 

A seguito di delibera del Consiglio di Amministrazione di data 8 novembre 2017, si è provveduto ad 
incaricare il broker della Società, Inser Spa, a svolgere direttamente una ricerca sul mercato 
assicurativo e richiedere una quotazione della polizza in oggetto al fine di addivenire alla migliore 
offerta. 

Inser Spa ha interessato tre delle principali compagnie presenti sul mercato assicurativo e in 
particolare Itas, Zurich e Assimoco. Con mail del 29 novembre 2017 Inser ha provveduto a 
comunicare alla Società le proposte ricevute dalle tre compagnie assicurative indicando come miglior 
offerta, sia in termini economici che nei contenuti di polizza, l’offerta presentata da Zurich.  

Inoltre si attesta che: 

- che non sussistono convenzioni, sia presso la centrale di committenza nazionale (Consip) che quella provinciale 
(APAC), riferite ai beni/servizi oggetto di acquisto; 

- in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e dalla 
deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, che è stato accertato che alla data del presente atto non 
sussiste possibilità di acquisto dei beni/servizi in oggetto sulla piattaforma MEPA (Consip) o ME-PAT (APAC); 

 

Oggetto 

Polizza assicurativa Vita Dirigenti 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice 17.2-2017-250; 

 

Durata 

Dal 01.01.2018 al 31.12.2019 

Previsto a budget?   SI  NO    

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo: 

IT042
Font monospazio
265-2017                  18/12/2017



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 2/3 
 

 

 copertura da contratto attivo non necessaria  

 

Procedura di scelta del contraente:  

 Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Valore inferiore alla soglia di legge                                    
� Riferimenti normativi: Art. 21 c.4 L.P. 23/1990-valore trat.diretta                                         

Fornitore individuato[se trattativa diretta] 

 

Motivazioni scelta del fornitore[se trattativa diretta]: La Compagni assicurativa Zurich è stata 
individuata a seguito di ricerca sul mercato svolta direttamente dal broker Inser Spa interessando tre 
delle principali compagnie sul mercato assicurativo. 

 

Corrispettivi proposti/Base d’asta 

L’importo determinato è di un massimale di euro 35.000 per due anni. In particolare per il 2018 euro 
13.748,54. 

 

Congruità economica 

I corrispettivi sono stati determinati a seguito di ricerca sul mercato assicurativo svolta dal broker 
della società Inser Spa 

 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO         
Per verifica si veda http://www.minambiente.it/pagina/i-criteri-ambientali-minimi#1 

 

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali; ad es.: attività presso la sede del fornitore, servizi di natura intellettuale, etc.); 

 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 

 

Modalità di fatturazione:  pagamento del premio annuo anticipato  

 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE  DEL CENTRO SUPPORTO OPERATIVO 

DETERMINA 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Zurich Spa    



  

Codice: SGQ-TM-17 Revisione:03.0.1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa 

pag. 3/3 
 

 

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta della polizza Vita 
Dirigenti alla compagnia assicuratrice Zurich, per un importo a massimale per gli anni 2018 e 2019 di 
Euro 35.000, alle condizioni contenute nella presente delibera. 

- di nominare il Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a tutti gli atti di 
competenza necessari e all'eventuale individuazione del Direttore dell’esecuzione del contratto. 

 

Allegati:              

- Testo di polizza 

 -   

 

Dott. Franco Segata 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Demozzi Luca    

Il Direttore/Dirigente  

Segata Franco    

 

 

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Giannantonio Farace                      

Il Direttore del Centro 
Supporto Operativo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 

 


		2017-12-15T11:11:43+0000
	Luca Demozzi


		2017-12-15T11:57:46+0000
	Roberto Margoni


		2017-12-18T09:48:25+0000
	Franco Segata


		2017-12-18T23:12:57+0000
	Guido Amoretti
	Repertoriazione




